Vers. 2. « Aspicientes in auctorem fidei et consummatorem Jesum. » Utrumque posuit secundum humanitatem. « Qui pro proposito sibi gaudio sustinuit crucem, ignominia contempta, atque in dextera sedis Dei consedit. » Potuisset, inquit, non pati, si hoc voluisset: sed passionem sustinuit, beneficio omnes afficiens. Servatoris autem

VARIE LECTIONES.

²⁵ v. 37 et 38 eisdem verbis est in epist. Theod. 77. ²⁶ ὡς addit l. c. epist. 77 et in Philotheo c. 3 init., cetera a περιήλθον ad ὄπ. τ. γῆς eadem. ²⁷ εἶχον B. ²⁸ Uterque versus eisdem verbis supra exhibebatur ad I Th. ss. iv. 15. ²⁹ An legit προκείμενον? Interpretatio quidem id suadet. ³⁰ ὑπομονῆς B.

gaudium est salus hominum. Pro hac passionem A Σωτήρος, τῶν ἀνθρώπων ἡ σωτηρία. Ὑπὲρ ταύτης τῆ πάθος ὑπέμεινε, καὶ μετὰ τὸ πάθος τῷ γεγεννη- κότε συνεδρεύει Πατρὶ.

Vers. 3. « Recogitate enim eum qui talem sustinuit 625 a peccatoribus apud vosmetipsos contradictionem, ut ne fatigemini animis vestris deficientes. » Eius autem, pro eius tantum. Apud vos ipsos, inquit, considerate, quantum a peccatoribus contradictionem sustinuerit universorum Dominus. Inde enim magnam consolationem accipietis. Deinde etiam acerbiorem eis medicinam adhibet :

Vers. 4-6. « Nondum (enim) usque ad sanguinem restitistis, adversus peccatum repugnantes, et oblitus estis consolationis, quæ vobis tanquam filii loquitur, dicens : Fili mi, noli negligere disciplinam Domini, neque defatigeris dum ab eo argueris. Quem enim diligit Dominus, castigat, flagellat autem omnem filium quem recipit. » Non sunt hæc contraria superioribus. Illic enim eis attestatus est, quod honorum suorum direptionem cum gaudio susceperint, et pro pietate contumelias forti animo pertulerint : hic autem increpat ut vacillantes ; in tempore autem posuit illud, *Nondum usque ad sanguinem restitistis, adversus peccatum repugnantes*, ostendens per comparisonem, quantum absint ab illis qui lapidati, et secti et in cæde gladii mortui sunt. Deinde prolata e Proverbiis adhortatione subjunxit :

Vers. 7. « Si castigationem fertis. » Si forti C animo fertis quæ vobis infliguntur castigationes. « Tanquam filii vobis offert se Deus. Quis enim filius quem non castiget pater ? (Vers. 8.) Quod si extra disciplinam estis, cujus participes facti sunt omnes, ergo adulteri, et non filii estis. » Patres, inquit, solent legitimos filios instituire, et si eos videant flagellari a 626 magistris, non ægre ferunt. Vident enim fructum qui ex castigatione nascitur. Nothos autem et illegitimos filios contemnunt, nec pari eos cura dignos censent. Si ergo vos quoque disciplinam declinatis, estis in numero spuriorum.